令 和 ７ 年 ８ 月 2 6 日

保護者 様

富士宮市立富士宮第三中学校

校  長  菊 地  範 士

学校支援ボランティアの登録について（お願い）

日頃より､本校の教育活動に対してご理解とご協力をいただいておりますことに深

く感謝いたします。

さて、本校では「志を立て、共に学ぶ生徒」を学校教育目標に掲げ、教育活動に取

り組み、「粘り強く取り組む生徒」「主体的・協働的に学び、地域社会に貢献する生徒」

「自他を大切にし、多様性を受け入れて協働する生徒」の実現に向け、保護者の方の

力をお借りしたいと考えております。

つきましては、下記のとおり学校支援ボランティアを募集いたします。

記

１ 支援内容

(1) 授業及び休み時間等における校内の見回り

(2) 授業における補助

（例：技術科におけるのこぎり等の指導補助、家庭科における調理実習補助）

(3) 学校行事等における補助

(4) 登下校の安全指導

２ 登録方法

(1) 登録期間  随時

(2) 提 出 物  別紙「学校支援ボランティア登録用紙」

(3) 提 出 先  教頭もしくは学級担任

３ そ の 他

(1) ご登録いただいた方には、今後の取組について、地域コーディネーターもしく

は担当からご連絡させていただきます。

(2) 学校開庁日については、授業参観日に限らず、常時保護者の方の参観は可能で

す。授業や休み時間等の様子をご覧になりたい方は、来校時に事務室にお声掛け

いただき、名札を首にかけ、ご参観ください。なお、授業参観のみの場合は、学

校支援ボランティアへの登録は必要ありません。

(3) 別紙「学校支援ボランティア登録用紙」は、学校ホームページにも掲載してあ

ります。必要な方はダウンロードしていただき、ご活用願います。

担当 教頭 青島啓二

電話 ２６－２８０２